Instituído pela Lei Municipal Nº 132 de 18 de abril de 2006 Ι Alterada pela Lei Municipal Nº 412 de 11 de junho de 2018

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES – PREFEITA

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.273 ● QUINTA-FEIRA ● 05 DE DEZEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br            1 / 2

PODER EXECUTIVO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2019.10.21.043.001
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.21.043

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES - RN
CONTRATADA:    J. J. COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

OBJETIVO: Constitui Objeto da Presente Licitação: A escolha de
empresa especializada para fornecimento de equipamentos e material
permanente, a fim de atender demanda específica da Secretaria
Municipal de Saúde de Luís Gomes/RN, com recursos das propostas
Nºs 12268.029000/1170-03-MS, 12268.029000/1190-02-MS e TC Nº
240700171219121773 – Portaria nº 3.672/2017, ambas do Bloco de
Investimento, consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício
de 2019, nas quantidades, especificações e demais condições
descritas no termo de referência, edital de convocação e seus anexos,
consoante as disposições da legislação vigente.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é decorrente da
licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2019.10.21.043,
realizada com base nas disposições da Lei nº 10.520/2000, 8.666/93
em sua atual redação e Resolução Nº 011/2016 – TCE/RN.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 28.038,00 (Vinte e Oito Mil e
Trinta e Oito Reais), a ser pago em parcelas de acordo com a entrega
dos serviços, mediante apresentação das faturas correspondentes.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para fazer face às
despesas da referida contratação, encontram-se alocados na LOA - Lei
Orçamentária Anual, Exercício 2019, na seguinte atividade:
02.009.10.301.1008.1080 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
UNIDADES DE SAÚDE - ELEMENTO DE DESPESA Nº 4.4.90.52.00 –
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE – FONTE Nº
220.000003, Crédito Especial na forma da Lei Municipal nº 438/2019,
consoante as disposições LOA - Lei Orçamentária Anual, Lei Municipal
nº 421/2018.
VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da
data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro de 2019, podendo
ser prorrogado de acordo com os dispositivos da Lei Federal nº
8.666/93.

DATA DA ASSINATURA - 29 de Novembro de 2019.

ASSINANTES:
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes - CONTRATANTE
João Ricardo de Oliveira Gonçalves -  CONTRATADA

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2019.10.21.043.002
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.21.043

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES - RN
CONTRATADA:    SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS
LTDA - ME
OBJETIVO: Constitui Objeto da Presente Licitação: A escolha de
empresa especializada para fornecimento de equipamentos e material
permanente, a fim de atender demanda específica da Secretaria
Municipal de Saúde de Luís Gomes/RN, com recursos das propostas

Nºs 12268.029000/1170-03-MS, 12268.029000/1190-02-MS e TC Nº
240700171219121773 – Portaria nº 3.672/2017, ambas do Bloco de
Investimento, consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício
de 2019, nas quantidades, especificações e demais condições
descritas no termo de referência, edital de convocação e seus anexos,
consoante as disposições da legislação vigente.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é decorrente da
licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2019.10.21.043,
realizada com base nas disposições da Lei nº 10.520/2000, 8.666/93
em sua atual redação e Resolução Nº 011/2016 – TCE/RN.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 79.958,00 (Setenta e Nove
Mil, Novecentos e Cinquenta e Oito Reais), a ser pago em parcelas de
acordo com a entrega dos serviços, mediante apresentação das faturas
correspondentes.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para fazer face às
despesas da referida contratação, encontram-se alocados na LOA - Lei
Orçamentária Anual, Exercício 2019, na seguinte atividade:
02.009.10.301.1008.1080 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
UNIDADES DE SAÚDE - ELEMENTO DE DESPESA Nº 4.4.90.52.00 –
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE – FONTE Nº
220.000003, Crédito Especial na forma da Lei Municipal nº 438/2019,
consoante as disposições LOA - Lei Orçamentária Anual, Lei Municipal
nº 421/2018.
VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da
data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro de 2019, podendo
ser prorrogado de acordo com os dispositivos da Lei Federal nº
8.666/93.

DATA DA ASSINATURA - 29 de novembro de 2019.

ASSINANTES:
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes - CONTRATANTE
Arthur Henrique Costa Lima -  CONTRATADA

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2019.10.21.043.003
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.21.043

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES - RN
CONTRATADA:    D F DE S SILVA – ME 04.599.190/0001-66

OBJETIVO: Constitui Objeto da Presente Licitação: A escolha de
empresa especializada para fornecimento de equipamentos e material
permanente, a fim de atender demanda específica da Secretaria
Municipal de Saúde de Luís Gomes/RN, com recursos das propostas
Nºs 12268.029000/1170-03-MS, 12268.029000/1190-02-MS e TC Nº
240700171219121773 – Portaria nº 3.672/2017, ambas do Bloco de
Investimento, consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício
de 2019, nas quantidades, especificações e demais condições
descritas no termo de referência, edital de convocação e seus anexos,
consoante as disposições da legislação vigente.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é decorrente da
licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2019.10.21.043,
realizada com base nas disposições da Lei nº 10.520/2000, 8.666/93
em sua atual redação e Resolução Nº 011/2016 – TCE/RN.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 7.740,00 (Sete Mil,
Setecentos e Quarenta Reais), a ser pago em parcelas de acordo com
a entrega dos serviços, mediante apresentação das faturas
correspondentes.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.273 ● QUINTA-FEIRA ● 05 DE DEZEMBRO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  2 de 2

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para fazer face às
despesas da referida contratação, encontram-se alocados na LOA - Lei
Orçamentária Anual, Exercício 2019, na seguinte atividade:
02.009.10.301.1008.1080 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
UNIDADES DE SAÚDE - ELEMENTO DE DESPESA Nº 4.4.90.52.00 –
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE – FONTE Nº
220.000003, Crédito Especial na forma da Lei Municipal nº 438/2019,
consoante as disposições LOA - Lei Orçamentária Anual, Lei Municipal
nº 421/2018.

VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da
data de sua assinatura e vigerá até 31 de dezembro de 2019, podendo
ser prorrogado de acordo com os dispositivos da Lei Federal nº
8.666/93.

DATA DA ASSINATURA - 29 de Novembro de 2019.

ASSINANTES:
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes - CONTRATANTE
João Lucas Gomes Cavalcante -  CONTRATADA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.21.043

DA HOMOLOGAÇÃO: A Prefeita Municipal de Luís Gomes/RN,
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes, no uso de suas atribuições,
considerando o relatório do pregoeiro e parecer jurídico em apenso,
estando devidamente cumpridas as formalidades concernente a
adjudicação resolve: HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº
2019.10.21.043, nos seguintes termos:

DO OBJETO: Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de
empresa especializada para fornecimento de equipamentos e material
permanente, a fim de atender demanda específica da Secretaria
Municipal de Saúde de Luís Gomes/RN, com recursos das propostas
Nºs 12268.029000/1170-03-MS, 12268.029000/1190-02-MS e TC Nº
240700171219121773 – Portaria nº 3.672/2017, ambas do Bloco de
Investimento, consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício
de 2019, edital de convocação e seus anexos, consoante as
disposições da legislação vigente.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente homologação é decorrente da
licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2019.10.21.043,
realizada com base nas disposições da Lei nº 10.520/2000, 8.666/93
em sua atual redação e Resolução Nº 011/2016 – TCE/RN.

LICITANTE VENCEDORA 01: J. J. COMERCIO E EQUIPAMENTOS
EIRELI - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 29.007.485/0001-27, Inscrição
Estadual nº 20.482.363-3/RN com sede na Rua Felipe Camarão, nº
853, Loja B, CEP n 59.603-340, Bairro Doze Anos, Mossoró/RN,
sagrou-se vencedora dos itens: 0002 e 0003 do Lote I; 0003, 0004,
0005, 0015, 0020, 0021 e 0023 do Lote II; 0004 e 0005 do Lote III em
disputa, totalizando a importância de R$ 28.038,00 (Vinte e Oito Mil e
Trinta e Oito Reais), conforme demarcado no mapa de apuração.

LICITANTE VENCEDORA 02: SETEMOL EQUIPAMENTOS
ODONTOMÉDICOS LTDA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado,
inscrita no Cadastro de Pessoa Jurídica sob o nº 35.662.667/0001-34,
Inscrição Estadual nº 20.124.499-3/RN, com sede na Rua 13 de maio,
nº 324, Centro, CEP nº 59.900-000, Pau dos Ferros/RN, sagrou-se
vencedora dos itens: 0001 e 0006 do Lote I; 0001, 0002, 0006, 0007,
0008, 0009, 0010, 0011, 0012, 0013, 0014, 0016, 0017, 0018, 0019,
0022, 0024, 0025, 0026, 0027, 0028, 0029 e 0030 do Lote II; 0001,
0002, 0003 e 0006 do Lote III em disputa, conforme mapa de apuração
em anexo, totalizando a importância de R$ 79.958,00 (Setenta e Nove
Mil, Novecentos e Cinquenta e Oito Reais), conforme demarcado no
mapa de apuração.

LICITANTE VENCEDORA 03: D F DE S SILVA - ME, Pessoa Jurídica
de Direto Privado, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob
o nº 04.599.190/0001-66, Inscrição Estadual nº 20.089.378-5/RN, com
sede na Rua da Independência, nº 1162, Centro, CEP nº 59.900-000,
Pau dos Ferros/RN, sagrou-se vencedora dos itens: 0004 e 0005 do
Lote I em disputa, totalizando a importância de R$ 7.740,00 (Sete Mil,

Setecentos e Quarenta Reais), conforme demarcado no mapa de
apuração.

Gabinete da Prefeita em 22 de novembro de 2019.

Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes

Prefeita de Luís Gomes/RN

PODER LEGISLATIVO

Sem matéria para esta edição.

PUBLICAÇÕES A PEDIDO

Sem matéria para esta edição.

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de Luís Gomes
Rua Coronel Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300 – Centro-
Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000

Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes
Prefeita Municipal

Feliciano Neto de Oliveira
Secretário de Administração

Endereço Eletrônico
www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br

E-mail
doluisgomes@gmail.com